ACTIVO

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE JULIO DE 2015
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVOS INTERNACIONALES 104.291.871.261,27
ACTIVOS DE RESERVA 99.462.944.735,02
ORO 10.321.807.300,67
DIVISAS 8.221.495.076,16
ACTIVOS EN EL F.M.I. 1.679.401.762,88
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS 79.240.228.002,68
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO 12.592,63
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES 4.828.926.526,25
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 4.521.286.839,83
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES 307.639.686,42
ACTIVOS INTERNOS 35.237.056.467,12

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO

26.700.935.452,85

SECTOR PUBLICO 26.700.935.452,83
SECTOR PRIVADO 0,02
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO 883.219.567,90
SISTEMA FINANCIERO 883.219.567,90
OTROS ACTIVOS INTERNOS 7.652.901.446,37
INVERSIONES 7.513.097.381,36
BIENES DE USO 97.445.284,69
ACTIVOS INTANGIBLES 1.643.127,49
BIENES REALIZABLES 34.827.288,67
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 469.897,76
CUENTAS POR COBRAR 5.418.466,40

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

139.528.927.728,39

261.279.485.344,57

PASIVO
PASIVOS INTERNACIONALES 3.516.238.360,50
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.516.238.360,50
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.516.238.360,50
PASIVOS INTERNOS 135.748.443.071,94

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA

OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
TITULOS PUBLICOS

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS PASIVOS INTERNOS

38.372.521.949,38

18.441.952.296,36

64.086.820.460,12

16.389.305.039,13

PROVISIONES 23.333.756,62
PREVISIONES 6.651.374,10
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 3.817.472,16

CUENTAS POR PAGAR
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES

144.184.033,05

38.372.521.949,38
18.441.952.296,36
64.086.820.460,12
16.389.305.039,13

177.986.635,93

(1.720.143.308,98)

VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 (1.816.696.894,85)

VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES 96.553.585,87
TOTAL PASIVO 139.264.681.432,44
PATRIMONIO NETO

CAPITAL 515.756.422,10

RESERVAS 3.112.055.509,57

CUENTAS DE AJUSTE (3.449.831.030,39)

RESULTADO DEL PERIODO 86.265.394,67

TOTAL PATRIMONIO NETO 264.246.295,95

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 139.528.927.728,39

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS 261.279.485.344,57
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INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS ADMINISTRATIVOS
RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS POR EMISION DE TiTULOS

EGRESOS POR DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA

EGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR FINANCIERO
CARGOS POR PREVISIONES
EGRESOS ADMINISTRATIVOS
GASTO CORRIENTE
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
MATERIAL MONETARIO
MATERIAL MONETARIO

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES
TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES

UTILIDAD DE OPERACION

RESULTADOS NO REALIZADOS
UTILIDAD NETA DEL PERIODO

422.010.424 40
123.903.750,97

1.135.519,54
31744467584

2.105.541,94
3.105.805,68

37047117720
7.512.439,30

13.106.377,75
29.102.287 46
1,00

117.147 500,55
7.573.937,40
846.099,38

21.936.222,00

4.879.764,96

22.684.062,00
90.647.590,00

864.494.370,75

5.211.347,62

377.983.616,50

42.208.666,21

125.567.537,33

21.936.222,00

4.879.764,96

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2015
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

869.705.718,37

572.675.807,00

297.129.911,37

113.331.652,00

183.798.259,37

(97.532.864,70)
86.265.394,67
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